
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně-

líupnísnúouva

UTB — Software pro analýzu povrchových napětí a dalších

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spoj ení:

číslo účtu:

ID datové schránky:

zastoupená:

za věcné plnění odpovídá:

(dále jen „kupující“)

Uni-Export Instruments, s.r.o.

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spoj ení:

číslo účtu:

jednající:

registrace:

e—mail:

ID datové schránky:

kontaktní osoba:

(dále jen ,prodávající“)

  

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

70883521

CZ70883521

Komerční banka, as., pobočka Zlín

_

ahqj9id

M . Monika Hrabákova ověřená kvestorka

Šultysova 642/15, 169 00 Praha 6

48582972

CZ48582972

ČSOB a.s. Bělohorská 233/95, Praha 6

Ing. Marek Černík

OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka

17542

mc/(Duniexportčocz

2xc86sb

ing. Marek Černík

Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem

koupě, dopravit ji do místa určení, provést instalaci a zaškolení obsluhy (viz. čl. III. smlouvy) a

umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k této věci.



2) Předmětem této smlouvy je závazek kupujícího věc převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu,

to vše za podmínek níže V této smlouvě sj ednaných.

II. Specifikace věci a cena

1) Pro účely této smlouvy se věci rozumí software pro analýzu povrchových a mezifázových

napětí, kontaktních úhlů, kritické micelární koncentrace a hustoty kapalin (dále jen „věc“)

pořizovaná pro potřeby Centra polymerních systémů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s parametry

specifikovanými v příloze č. 1 této smlouvy — Technicke specifikaci.

2) Cena věci je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této

smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné

pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejmena náklady na dopravu věci a úhradujakýchkoliv

správních či celních poplatků, školení a záruční servis.

Název položky počet ks cena za kus bez DPH cena za kus vč. DPH

Software ADVANCE 1 ks 344 800,00 417 208,00

Cena věci:

Celkem bez DPH: 344 800 Kč

21% DPH: 72 408 Kč

Celkem s DPH: 417 208 Kč (slovy: čtyři sta sedmnáct tisíc dvě stě osm korun českých)

III. Další podmínky plnění, místo a termín plnění

l) Prodávající splní svou povinnost dodat věc jejím dodáním, odevzdáním kupujícímu, instalací

zařízení, zaškolením obsluhy a předáním veškeré související dokumentace (především manuálu

v českem/anglickém jazyce).

Dalšípožadavky:

. Kompatibilita s přístrojem tenziometr Kruss K100

2) O dodání věci bude stranami pořízen protokol, který podepíší o rávnění zástu ci obou smluvních

stran (dále jen „protokol“). Oprávněný zástupce kupujícího je_

oprávněný zástupce prodávajícího je Ing. Marek Černík.
   

3) Prodávající je povinen nejpozději 2 pracovní dny před zamýšleným dodáním věci kontaktovat

oprávněnou osobu kupujícího pro přesné určení, kam má být (do které místnosti) věc dodána.

4) Místem plnění (dodání věci) je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Centrum polymerních systémů,

třída Tomáše Bati 5678, Zlín 760 01.

5) Prodávající je povinen dodat věc nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy.



1)

2)

3)

4)

5)

IV. Platební podmínky

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu věci dle čl. II. této smlouvy na základě daňového

dokladu — faktury, vystavené prodávajícím po dodání věci (viz čl. III. odst. 1) této smlouvy),

přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu protokolu. Daňový

doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu. E—mailová

adresa pro příjem elektronických faktur — fakturaceábutbcz.

 

Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena bezhotovostním

převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje zálohy.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty ve znění pozděj ších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit

prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti

faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Na faktuře musí být uvedeny

také tyto údaje:

- název zakázky: „ UTB — Software pro analýzu povrchových napětí a dalších“, ID 2086

- označení předmětu plnění,

- fakturovanou částku bez DPH, DPH a včetně DPH.

Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě

zveřejnění V registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu

kupujícího ve prospěch učtu prodávajícího uvedeného na faktuře.

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

V. Odpovědnost a záruka

Kupující je povinen převzít předmět Smlouvy v množství a kvalitě podle Smlouvy pouze V případě,

že nemá žádné zjevné vady. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět Smlouvy v době jeho

předání a za vady vzniklé v průběhu záruční doby.

Při vadách reklamovaných během záruční doby je Prodávající povinen po doručení reklamace

zahájit práce k odstranění vady:

. do 1 pracovního dne v případě, že se jedná o bezpečnostní riziko,

. do 4 pracovních dnů v ostatních případech, ato bud? prostřednictvím technického spoj ení, pokud

to dovolí povaha odstraňované vady, nebo se za tím účelem dostaví do sídla kupujícího.

Prodávající bude povinen bezplatně a bez nároku na úhradu souvisejících cestovních nákladů

odstranit vadu v nej kratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady, který spolu

strany dohodnou (nedoj de—li k takové dohodě, pak do 5 pracovních dnů od doručení reklamace).

Prodávající poskytuje záruku na funkčnost softwaru v délce 24 měsíců, zdarma se zavazuje

poskytovat servis/údržbu zahrnující vzdálenou pomoc při řešení problematiky přes komunikační

platformu (help-desk) a kompletní upgrade dodávaného softwaru v případě nových verzí bez

navýšení smluvní ceny.



1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

1)

2)

3)

4)

5)

VI. Sankce

Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny věci je kupující povinen uhradit prodávajícímu úroky

z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu.

Při prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednaném termínu je prodávající povinen uhradit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny věci za každý započatý den prodlení maximálně

však do 100 % ceny věci dle čl. II odst. 2 této smlouvy.

Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného vyúčtování

povinné straně.

Při prodlení prodávajícího s provedením záruční opravy ve lhůtách stanovených touto smlouvu,

případně pokud nezapůjčí náhradní zařízení o stejné nebo vyšší kvalitě, uhradí prodávající

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den, o který provedení záruční

opravy přesáhne lhůtu vymezenou dle čl. V, odst. 2 této smlouvy.

Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání.

VII. Odstoupení od smlouvy

Poruší—li jakákoli strana smlouvu podstatným způsobem, má druhá smluvní strana právo bez

zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla či vědět měla, a nelze spravedlivě požadovat

po druhé smluvní straně, že by i za takových okolností smlouvu uzavřela. V ostatních případech se

má za to, že porušení podstatné není.

Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany

nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá—li na výzvu oprávněné

strany přiměřenou jistotu.

VIII. Závěrečná ustanovení

Prodávající prohlašuje, že nenaplňuje znaky varovných signálů RED FLAGS, svým jednání

neporušuje horizontální zásadu „významně nepoškozovat“ a není ve střetu zájmů. Informace pro

dodavatele tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.

Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §

2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, V platném znění.

Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto

plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním

se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, ato zejména

občanským zákoníkem.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dnem uveřejnění V centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv).

7) Je—li nebo stane—li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude

dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo

nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či

nevykonatelnému ustanovení svým významem co nej blíže.

8) Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě a každá smluvní strana k ní připojuje V souladu

v

spříslušnými ustanoveními zákona c. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro

elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní strany

a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv).

10) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 — podrobná technická specifikace věci, příloha č. 2

— informace pro dodavatele.

 

 

Ve Zlíně dne: V Praze dne:

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Marek Digitálně podepsal

Marek Černík

Č Ik Datum: 2023.06.01

e r„ | 12:40:42 +02'00'

Mgr. Monika Hrabáková Ing. Marek Černík

pověřená kvestorka UTB ve Zlíně Jednatel společnosti

(podepsáno elektronicky)

Dokument je podepsán elektronickým podpisem

Podepisujici: Monika Hrabáková

Organizace, O]:

Sériové Č. cert.: 22867073

Vydavatel cert.: PostSignum Qualified CA 4 5

Datum a Čas: 05.06.202313:02:44

Důvod:

Místo:   



Uni-Export Instruments, s.r.o.

 

A MEMBER OF THE UNI—EXPORT GROUP

 

Šultysova 642/15, 169 00 Praha 6, tel.: 233353850, fax: 233353851 e-mail: uniexport©uniexportcocz

IČ 48582972, DIČ CZ48582972, datum zápisu do OR 11.2.1993, OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17542

CENOVÁ NABÍDKA č.: IC/6219/A
 

Zákazník: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

nam. T.G. Masaryka 5555

 

760 01 Zlín

Naše značka: |C/6219

Kontaktní osoba: Prof.Ing. Milan Adámek, Ph.D. Datum: 24.04.2023

pol. obj.č. popis ks Jednotková cena cena celkem
 

 

Software ADVANCE kompatibilní s přístrojem Krúss K100, práce v

prostředí Win 10/11, aktuální verze.

1 37744 Software ADVANCE | Tensiometer — Surface and Interfacial Tension 1 Kč 60600,00 Kč 60 600,00

AD0831 Module

pro určování povrchových á mezifázových napětí kapalin Du Noúy

(kroužek) a Wilhelmy (destička)

2 38488 Software ADVANCE | Tensiometer - Contact Angle/SFE Module 1 Kč 122000,00 Kč 122 000,00

AD0833 pro určování

- Dynamických kontaktních úhlů pravoúhlých a válcovitých vzorcích

pevných látek Wilhelmiho metodou.

- Kontaktních úhlů na prášcích a chomačcích vláken Washburnovou

metodou.

- Volne povrchové energie z hodnot kontaktních úhlů, její rozdělení na

polární a disperzní složky, kysele a zásadité složky a složky vodíových

můstků podle různých modelů.

- Výpočet smačecí obálky.

Příslušné držáky vzorků nejsou zahrnuty.

3 37748 Software ADVANCE | Tensiometer — CMC Module 1 Kč 108000,00 Kč 108 000,00

AD0838 pro určování charakteristik surfaktantů, zahrnující

- kritickou micelární koncentraci (CMC)

- plochu povrchu požadovaná pro molekulu

- povrchový přebytek (Surface excess)

- Gibbsovu volnou standardní absorpční entalpii

Možnost automatické určování CMC při použití potřebného příslušenství

(automatických dávkovačů).

4 37746 Software ADVANCE | Tensiometer — Liquid Density Module 1 Kč 44400,00 Kč 44 400,00

AD0834 pro určování hustoty kapalin.

Sada DE0601 s tělískem pro určování hustoty není součástí.

5 Balne' a dopravne, dodací podmínka DDP Zlín dle INCOTERMS 2020. 1 Kč 800,00 Kč 800,00

6 Instalace a zaškolení. 1 Kč 9000,00 Kč 9 000,00

Celkem bez DPH Kč Kč 344 800,00

7 DPH 21 % 1 Kč 72 408,00

Celkem včetně DPH Kč 417 208,00        
 

Dodací lhůta: 4-6 týdnů.

Platnost nabídky: 60 dnů.

Platební podmínky: Platba o dodání, 5 látnost faktu 30 dnů od doručení kupujícímu.  
Bankovní spojení



Vypracoval: Ing. Marek Černík

Digitálně

Marek POdnelpsal Marek

Datum.

CErn Ik2023.04.24

14:27:46 +02'OO'



Informace pro dodavatele

VAROVNÉ SIGNÁLY „RED FLAGS“, horizontální zásady „VÝZNAMNÉ

NEPOŠKOZOVAT“ a zamezení STŘETLI ZÁJMU

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, z pozice veřejného zadavatele, (a rovněž příjemce

podpory), je povinna se zabývat vším zde uvedeným. Zadání veřejné zakázky vítěznému

uchazeči je podmíněno dodržením těchto zásad. Zadavatel vyžaduje po dodavateli

dodržování níže uvedeného:

Varovným signálem je zejména taková situace, která by mohla Vést k závažným

nesrovnalostem, tj. podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně k jiným

typům incidentů, které by byly V rozporu se samotným Nařízením Recovery and Resilience

Facility, s právem Evropské unie a České republiky. Varovné signály identifikuje na úrovni

komponent sám vlastník komponenty či subjekty implementace.

4 Red Flags (dále jen „4RF“):

> podvod,

> korupce,

> střet zájmů,

> dvojí financování.

Významně nepoškozovat (dále jen „DNSH“) znamená, že u činností, které příjemce podpory

realizuje, se nutně musí zdržet těch činností — nesmí je vykonávat ani podporovat, které

Významně poškozují některý ze šesti environmentálních cílů EU:

a) zmírňování změny klimatu,

b) přizpůsobování se změně klimatu,

c) udržitelné využívání a ochranu vodních a mořských zdrojů,

d) oběhové hospodářství nebo jej Významně zatěžuje,

e) prevenci a omezování znečištění,

Í) ochranu a obnovu biologické rozmanitosti a ekosystémů.

Střet zájmu

Ve smyslu čl. 61 Finančního nařízení (EU) 2018/1046 rovněž musí být vyloučen střet zájmů

osob účastnících se řízení, výběru, hodnocení, kontroly a monitoringu Všech operací.

Podle čl. 61 odst. 3 Finančního nařízení ke střetu zájmů dochází, je-li:

> z rodinných důvodů;

> z důvodů citových vazeb;

> z důvodů politické nebo národní spřízněnosti (např. členství V téže politické straně,

občanství téhož státu, kterým není ČR);

> z důvodu hospodářského zájmu (společná investice Více zainteresovaných osob,

zájem na provedení obchodu, platby, Výdaje, z něhož plyne zisk Více zainteresovaným

osobám),

> z důvodu jiného přímého či nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný

a obj ektivní Výkon funkcí účastníka finančních operací nebo jiné osoby dle čl. 61 odst.

1 Finančního nařízení

Při posuzování střetu zájmů je třeba zohlednit dle čl. 61 Finančního nařízení také širší rodinné, osobní

či citové vazby zapojených osob, politickou nebo národní spřízněnost, důvody hospodářského nebo

finančního zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu, které mohou Vést k

tomu, že daná osoba nerozhoduje V dané Věci objektivně a nestranně.


